2

Дело № 02-0696/19/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
31 августа 2023 года                                                		г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования помощником судьи – Собещанской А.Д.,
с участием:
истца – Леонова С.С.,
представителя ответчика – Зайцевой С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым, расположенном по ул. Крымских партизан 3а в г. Симферополе, гражданское дело по иску Леонова Сергея Сергеевича к Обществу с ограниченной ответственностью «Синап» о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Леонова Сергея Сергеевича к Обществу с ограниченной ответственностью «Синап» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Расторгнуть договор розничной купли – продажи товара на сумму 3 366,54 рублей от 16 мая 2023 года, заключенный между Леоновым Сергеем Сергеевичем и Обществом с ограниченной ответственностью «Синап».
Расторгнуть договор розничной купли – продажи товара на сумму 1 295,00 рублей от 19 мая 2023 года, заключенный между Леоновым Сергеем Сергеевичем и Обществом с ограниченной ответственностью «Синап».
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Синап» (ОГРН «данные изъяты») в пользу Леонова Сергея Сергеевича («данные изъяты») стоимость товара в размере 4 661 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят один) рубль 54 копейки, неустойку за просрочку исполнения требования о возврате денежных средств в размере 419 (четыреста девятнадцать) рублей 54 копейки, компенсацию морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, штраф за неудовлетворение в добровольном порядке требований потребителя в размере 3 040 (три тысяч сорок) рублей 54 копейки, расходы на оплату услуг представителя в размере 7 000 (семь тысяч) рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 460 (четыреста шестьдесят) рублей 30 копеек, расходы на изготовление копий и распечатку досудебной претензии в размере 630 (шестьсот тридцать) рублей 00 копеек, а всего – 17 211 (семнадцать тысяч двести одиннадцать) рублей 92 копейки.
В остальной части иска – отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Синап» (ОГРН «данные изъяты») в доход муниципального образования городской округ Симферополь судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 700 (семьсот) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение  месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                подпись                                   Л.А. Шуб
1